
:~:
OZO Ostrava s.r.o.

00~~M
9001 :2001 14001 :1997

Smlouva o dílo č. 05060047 (01/0VZl06/017-0D)
uzavřená podle obchodního zákoníku mezi smluvními stranami

OBJEDNATEL: Fakultní nemocnice s poliklinikou Ostrava
se sídlem: 17. listopadu 1790, 70852 Ostrava - Poruba
zřizovací listina: Ml ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90
jednající: MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, ředitel FNsP Ostrava
IČ: 00843989 DIČ: Cl00843989
bankovní spojení: ČSOB a.s. Ostrava, č.ú.: 8010-0309258333/0300
korespondenční adresa: Fakultní nemocnice s poliklinikou Ostrava, 17. listopadu 1790,
708 52 Ostrava - Poruba
telefon: 597 371 111
(dále jen "objednatel")

a

ZHOTOVITEL: OlO Ostrava s.r.o.
se sídlem: Ostrava, Frýdecká 680/444, PSČ 719 00
zapsaný v OR: vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12647
jednající: Ing. Petr Bielan, prokurista
IČ: 62300920 DIČ: Cl62300920
bankovní spojení:
korespondenční adresa: OlO Ostrava s.r.o., Provozovna 5 - Obchodní činnost,
Frýdecká 680/444, 71900 Ostrava
kontaktní osoba pro věci smluvní:
Petr Janečka, vedoucí Provozovny 5 - Obchodní činnost
telefon: 596251 254,602509935
kontaktní osoba pro technické záležitosti:
Petr Janečka, vedoucí Provozovny 5 - Obchodní činnost
Jiří Pitron, vedoucí provozního úseku Provozovny 5 - Obchodní činnost
telefon: 596251 225,602776922
dispečink: 596251 225,596251 220
(dále jen "zhotovitel")

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je třídění, shromažďování a předávání odpadů dle této smlouvy
objednatelem a jejich sběr a další nakládání s nimi vedoucí k jejich konečnému využití nebo
odstranění ze strany zhotovitele, to vše v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o
změně některých dalších zákonů, a souvisejícími právními předpisy v platném znění (dále jen
"zákon"). Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen na základě jednotlivých pokynů
objednatele, a to i telefonických či ústních pokynů, poskytovat služby a práce, zejména pronajímat
kontejnery na odpady, odebírat odpady, přepravovat odpady, využívat a odstraňovat odpady, a
objednatel je povinen za poskytnuté práce a služby zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v čI. II. a III.
této smlouvy.

2. Zhotovitel bude provádět pravidelný a nepravidelný sběr a svoz, využití a odstranění odpadů dle
Přílohy Č. 1 této smlouvy, a dále mimořádný sběr a svoz, využití a odstranění odpadů podle
jednotlivých požadavků objednatele potvrzených zhotovitelem:



:~:
OZO Ostrava s.r.o.

o~lOV 1iliL'W~~
9001 :2001 14001:1997

Upřesnění umístění, typu, počtu nádob a četnosti svozu je uvedeno v Příloze č. 1 této
smlouvy. Součástí služby je poskytnutí nádob na odpad a je zahrnuto v ceně služby.
Nádoby jsou majetkem zhotovitele a na dobu poskytování služby podle této smlouvy jsou
objednateli pronajaty.

3. Objednatel a zhotovitel prohlašují každý za svou stranu, že splňují všechny zákonem stanovené
podmínky potřebné pro plnění předmětu této smlouvy. Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou
oprávněni se zavázat způsobem v této smlouvě uvedeným a současně se zavazují nahradit
případnou škodu, jestliže by se toto prohlášení dodatečně ukázalo nepravdivým.

II. Ceník využití a odstranění odpadů

(KDO = kód druhu odpadu, Kat. = kategorie odpadu - dle Katalogu odpadů, vyhl. MŽP č. 381/2001 Sb.)

č. pot. kat. č. kategorie jednotková cena jednotka

1 180103 N za 1 tunu odpadu
2A. 200301 O za 1 tunu odpadu
2B. 200301 O za 1 tunu odpadu
2C. 200301 O za 1 měsíc služby
2D. 200301 O za 1 měsíc služby u 1 kontejneru
2E. 200301 O za 1 měsíc služby u 1 kontejneru
3A. 150107 O za 1 tunu odpadu
3B. 150107 O za 1 měsíc služby u 1 kontejneru
4 150101 O za 1 tunu odpadu

5 140603 N za 1 tunu odpadu

6 200101 O za 1 tunu odpadu

7 170102 O za 1 tunu odpadu

8 200203 O za 1 tunu odpadu

9 200201 O za 1 tunu odpadu

10 200307 O za 1 tunu odpadu

11 160214 O za 1 tunu odpadu

12 160211 N za 1 kus odpadu

13 160213 N za 1 tunu odpadu

14 200121 N za 1 kilogram odpadu
15 180106 N za 1 kilogram odpadu
16 160603 N za 1 kilogram odpadu

17 170904 O za 1 tunu odpadu

18 160601 N za 1 tunu odpadu

19 200111 O za 1 tunu odpadu

20 150106 O za 1 tunu odpadu

21 190905 O za 1 tunu odpadu

22 150104 O za 1 tunu odpadu

23 200133 N za 1 kilogram odpadu
24 150110 N za 1 kilogram odpadu
25 160103 O za 1 kilogram odpadu
26 130208 N za 1 kilogram odpadu

2



:~:
OZO Ostrava s.r.o.

o~l\)\; 'Ili2'WW
9001 :2001 14001 :1997

27 160602 N za 1 kilogram odpadu

28A. 150102 O za 1 měsíc služby u 1 kontejneru

28B. 150102 O za 1 měsíc služby

Cena zahrnuje u položek č. 1 až č. 28B. veškeré přímé a související náklady spojené se sběrem, svozem,
využíváním a odstraňováním odpadů, které bude zhotovitel provádět dle Přílohy č. 1 (tj. cenu za nájem nádob,
přepravu, využití a odstranění odpadů včetně manipulací a činností s tím spojených).
Ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty, která bude připočtena.

III. Ceník ostatních služeb

Služba Cena (Kč)
Manipulace s odpady a organizace sběru a svozu odpadů X)
Odborné poradenství, vzdělávání a dokumentace v oblasti nakládání s odpady

X) jeden pracovník v pracovní dny od 6:00 do 14:00 hodin
Ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty, která bude připočtena.

IV. Technické podmínky

1. Pravidelný a běžný svoz odpadů od objednatele organizuje a zajišťuje vlastními pracovníky
zhotovite!. Požaduje-Ii objednatel po zhotoviteli nepravidelnou a mimořádnou službu, objednává
tuto službu a sjednává její konkrétní podmínky na základě této smlouvy telefonicky u pracovníka
dispečinku zhotovitele. V každém takovémto případě objednatel dohodne se zhotovitelem druh
požadované služby, zařazení odpadu dle katalogu odpadů, typ vozidla, typ a množství
shromažďovacích prostředků, termín poskytnutí služby, přesné místo plnění služby. Současně
sdělí objednatel zhotoviteli jméno osoby pověřené zastupováním objednatele při realizaci této
služby a telefonní číslo mobilního telefonu (není-Ii uživatelem mobilního telefonu pak číslo pevné
telefonní stanice) této zplnomocněné osoby.

2. Objednatel je povinen u dopravy odpadu či kontejneru prováděné zhotovitelem určit zhotoviteli
bezpečnou a přístupnou místní přepravní trasu a stanoviště kontejneru, u nepravidelných svozů
odpadů pak potvrdit dodací list odpadu nebo evidenční list a nákladní list přepravy nebezpečných
odpadů a záznam o provozu vozidla.

3. Při nájmu shromažďovacích prostředků (kontejnery, sudy apod.) od zhotovitele nese objednatel
odpovědnost po dobu nájmu za jejich případné zničení, poškození nebo ztrátu. Objednatel je
povinen si objednat shromažďovací prostředek vhodný pro daný druh odpadu, nepřeplňovat a
nepřetěžovat jej.

4. Shledá-Ii zhotovitel, že odpad dodaný objednatelem neodpovídá podmínkám stanoveným
zákonem, že tento odpad nelze převzít dle této smlouvy, nebo že údaje v dodacím listu odpadu
nebo v evidenčním listu a nákladním listu pro přepravu nebezpečných odpadů jsou neúplné či
v rozporu se stavem odpadu zjištěným při kontrole, informuje o kterémkoliv z uvedených případů
bezodkladně objednatele, přičemž obě strany společně řeší okamžitě danou situaci.

5. Pokud není smluvními stranami dohodnuto jinak, je množství každého odpadu u nepravidelných
svozů odpadů stanoveno na vážním zařízení zhotovitele a dokladem o množství odpadu je vážní
lístek z tohoto vážení.

6. Zhotovitel předává objednateli za každý odběr odpadu a každou další poskytnutou službu u
nepravidelných svozů odpadů příslušný vyplněný a potvrzený doklad podle jejich charakteru -
záznam o provozu vozidla, evidenční list a nákladní list přepravy nebezpečných odpadů a vážní
lístek.

7. V případě, že zhotovitel neposkytne objednateli službu nebo její část dle objednávky objednatele a
této smlouvy, je objednatel oprávněn danou službu nebo její část u zhotovitele reklamovat. Tato
reklamace musí být konkrétní a objednatel je povinen provést ji u zhotovitele neodkladně. Pokud
reklamace objednatele nebude tímto způsobem nebo vůbec u zhotovitele uplatněna, sjednávají
smluvní strany nevyvratitelnou právní domněnku, že služba poskytnutá objednateli zhotovitelem
byla provedena v plném rozsahu dle objednávky objednatele.

3



:~:
OZO Ostrava s.r.o.

O'"l\Ji r~,
1l·~"A~g]D~

~ --.9001 :2001 14001 :1997

8. Pracovníci zhotovitele a další osoby jednající jeho jménem podle této smlouvy jsou v zařízeních
objednatele a v zařízeních třetích osob, určených objednatelem jako místa předání odpadů,
povinni dodržovat všeobecně závazné zásady bezpečnosti práce, požární ochrany a provozu na
pozemních komunikacích, řídit se místními výstražnými nápisy, značením a pokyny zaměstnanců
objednatele a provozovatele zařízení. Za případné škody vzniklé porušením těchto povinností
nese plnou odpovědnost zhotovitel.

V. Cenové podmínky

1. Cena za provedení díla sjednaného dle této smlouvy je dohodnuta mezi objednatelem a
zhotovitelem jako cena smluvní a je v návaznosti na jednotlivé činnosti uvedena v částech II. a III.
této smlouvy. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných předpisů. Tato
cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady zhotovitele. Změna ceny je
přípustná pouze v případě změn příslušných právních předpisů, při prokazatelném navýšení cen
surovin, paliv, energií, směnného kurzu vůči EURu o více než 5 %, případně při změně celních či
daňových sazeb, a to pouze v procentuální výši shodné s tímto navýšením, a to pouze po
písemném souhlasu objednatele.

2. Pokud zhotovitel provede pro objednatele odběr a využití nebo odstranění odpadu, který není
uveden v části II. této smlouvy, tak se smluvní strany tímto dohodly, že takovýto odpad bude
odebrán a využit nebo odstraněn za cenu dle aktuálně platných základních ceníků OZO Ostrava
s.r.o., pokud se smluvní strany nedohodnou na jiné ceně.

3. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za poskytnuté služby řádně a včas převodem na
účet zhotovitele na základě faktury - daňového dokladu, vystavené zhotovitelem, přičemž
fakturace je prováděna vždy k 15. a poslednímu dni kalendářního měsíce a splatnost faktury činí
90 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Celková cena je zhotovitelem stanovena na základě
sjednaných jednotkových cen, množství odebraného odpadu, poskytnutých služeb a DPH dle
platných předpisů.

4. Nevrátí-Ii objednatel obdrženou fakturu - daňový doklad v její lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli
s opodstatněným písemným zdůvodněním důvodu jejího nepřijetí, dohodly se smluvní strany tímto
na nevyvratitelné právní domněnce, že s jejím obsahem souhlasí.

5. Vrátí-Ii objednatel obdrženou fakturu - daňový doklad v její lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli
s opodstatněným písemným zdůvodněním důvodu jejího nepřijetí, vystaví zhotovitel novou fakturu
- daňový doklad a zašle ji objednateli. Vrátí-Ii objednatel obdrženou fakturu - daňový doklad
zhotoviteli neopodstatněně, odešle ji zhotovitel objednateli zpět beze změn.

6. V případě zpožděné úhrady fakturované ceny objednatelem se zhotovitel zavazuje ve lhůtě do 90
dnů ode dne splatnosti faktury, to je ve lhůtě do 180 dnů ode dne vystavení faktury, objednatele
nepenalizovat. Je-Ii objednatel v prodlení s placením peněžitého závazku vůči zhotoviteli dle
ustanovení této smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli, bude-Ii to zhotovitel požadovat,
za každý den prodlení s placením tímto sjednaný smluvní úrok z prodlení ve výši stanovené
předpisy občanského práva. Objednatel je povinen uhradit sjednaný smluvní úrok z prodlení,
pokud jej bude zhotovitel požadovat bez ohledu na zavinění. Zhotovitel má rovněž právo v tomto
případě přerušit poskytování všech služeb objednateli po dobu existence výše uvedeného dluhu,
a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků vůči zhotoviteli. Po tuto dobu není zhotovitel
v prodlení.

VI. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provádět pravidelný svoz odpadu z objednaných nádob podle Přílohy Č. 1 a
předmětu smlouvy, svoz provést v určený svozový den, vyprázdnit nádobu a vrátit ji na stanoviště
zpět. Zhotovitel odpovídá za čistotu místa při nakládce a při přemisťování nádob při svozu, pokud
jsou řádně uzavřeny.

2. Zhotovitel je povinen zajišťovat změny podle písemných požadavků objednatele do 10 dnů od
jejich obdržení, udržovat nádoby v řádném stavu a v případě potřeby je do 10 dnů vyměnit.

3. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny podstatné skutečnosti, které znemožňují
provedení svozu odpadu (nepřístupnost ke stanovišti nádob, nesjizdnost komunikace, nevhodný
odpad v nádobách, aj.). V případě kumulace svátků nebo pro technické problémy provede
zhotovitel svoz nejpozději s jednodenním posunem. Pokud nebude proveden svoz ani v dalším
řádném termínu, náleží objednateli sleva za každý neprovedený svoz jednotlivé nádoby.

4



:~:
OZO Ostrava s.r.o.

00W~
9001 :2001 14001 :1997

VII. Povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen objednat si dostatečný počet a typ nádob tak, aby byly nepřeplňované a
uzavíratelné, zajistit přístup a bezpečnou cestu k nádobám. Do nádob je možno ukládat pouze
odpady, pro které jsou určeny. V případě, že je objednáno využití odpadu a třídění podle
katalogových čísel a objednatel nezajistí řádné vytřídění, bude zhotovitel postupovat v souladu
s příslušnými právními předpisy a vyhrazuje si právo případně jednostranně změnit kategorii nebo
zatřídění odpadu.

2. Pokud vznikne ze strany objednatele překážka svozu, oznámí objednatel neprodleně tuto
skutečnost zhotoviteli. Objednatel je povinen tuto překážku odstranit a zhotovitel provést svoz
v náhradním dohodnutém termínu.

3. Případný nárok na slevu za neprovedený svoz z titulu překážky na straně zhotovitele je objednatel
povinen písemně uplatnit ve lhůtě do 1 měsíce od data vzniku nároku.

VIII. Zvláštní ujednání

1. Na základě písemné výzvy objednatele je zhotovitel povinen každoročně předat bezplatně
objednateli do 7. února přehled odpadů, které v uplynulém kalendářním roce objednatel předal
zhotoviteli. Pokud objednatel nevyzve zhotovitele k předání tohoto přehledu, zhotovitel uchová
tyto materiály po dobu 5 let a pak je skartuje.

2. Prohlásí-Ii objednatel, že předává zhotoviteli veškeré produkované odpady a vyzve-Ii písemně
zhotovitele, povede zhotovitel bezplatně průběžnou evidenci odpadů objednatele dle zákona o
odpadech v elektronické podobě.

IX. Platnost a účinnost smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou a je platná ode dne podpisu smlouvy smluvními
stranami a účinná od 1. 7. 2006. Platnost smlouvy může být ukončena písemnou dohodou
objednatele a zhotovitele nebo výpovědí jedné ze smluvních stran s tříměsíční výpovědní lhůtou,
která počíná běžet první den kalendářního měsíce následující po dni doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

X. Ostatní ujednání

1. Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží objednatel a
zhotovitel a každé má platnost originálu.

2. Změny a doplňky k této smlouvě jsou činěny po dohodě smluvních stran písemnou formou.
3. Práva a povinnosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí v souladu s dohodou smluvních stran

právním řádem České republiky, zejména dle ustanovení § 262 odst. 1 obchodního zákoníku
režimem obchodního zákoníku v platném znění.

4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou zcela způsobilí a oprávnění tuto smlouvu podepsat a
závazky, práva a povinnosti touto smlouvou založená převzít a nést, že si tuto smlouvu přečetli, a
že její obsah odpovídá jejich pravé, svobodné a shodné vůli, že tuto smlouvu neuzavírají v tísni ani
za jinak nevýhodných podmínek, jsou prostí omylu, na důkaz čehož připojují oprávněné osoby
jednající jménem smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Ostravě dne ,Jr-.:) :;U.·C6

Za zhotovitele:

Ing. Petr Biela7ř
.

prokurista OZO Ostrava s.r·E
MUDr. Svatopluk Němeček, MBA
ředitel Fakultní nemocnice s poliklinikou Ostrava




